
 

 
 

Preisliste Robinien Bretter 2025 
gültig ab Jänner 2025       

      

      

      
Auswahl  Länge  Stärke  Breite  netto/Preis per 

m³ 
 

Robinien Bretter unbesäum  200 cm  2,5 cm  10‐30 cm  1.658,63 €   

Robinien Bretter unbesäumt  200 cm  4 cm  10‐30 cm  1.658,63 €   

Robinien Bretter unbesäumt  200 cm  5 cm  10‐30 cm  1.658,63 €   

Robinien Bretter unbesäumt  250 cm  2,5 cm  10‐30 cm  1.658,63 €   

Robinien Bretter besäumt  300 cm  3 cm  16 cm  1.960,82 €   

      
      

      

      

      

      
Oben angeführte Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen 20% Mwst! 
Preisliste gültig bis auf Widerruf 

      

      

Atelier Arti‐Preisliste Robinie      

Stand 
01/2025 

 



 

 
 

Preisliste Robinien Stämme 2025 
gültig ab Jänner 2025     

      

      

      
Auswahl Länge Min. DM Max. DM Durchschnitt 

DM 
netto/Preis per 

Stück 

Robinienstamm entsplintet 
und geschliffen 

200 6 8 7   €             15,03 

Robinienstamm entsplintet 
und geschliffen 

300 6 8 7   €             22,54 

Robinienstamm entsplintet 
und geschliffen 

400 8 10 9  €             40,38 

Robinienstamm entsplintet 
und geschliffen 

400 10 14 12  €             65,73 

Robinienstamm entsplintet 
und geschliffen 

500 10 14 12  €             82,09 

Robinienstamm entsplintet 
und geschliffen 

400 15 19 17  €             132,06 

Robinienstamm entsplintet 
und geschliffen 

500 15 19 17  €           165,04 

Robinienstamm entsplintet 
und geschliffen 

400 20 24 22  €           213,92 

Robinienstamm entsplintet 
und geschliffen 

500 20 24 22  €           259,36 

Robinienstamm entsplintet 
und geschliffen 

600 15 19  €           205,62 

      
Oben angeführte Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen 20% Mwst! 
Preisliste gültig bis auf Widerruf 
      
Atelier Arti-Preisliste Robinie    Stand 01/2025 
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